GOLDENS INTERNATIONAL LIMITED

GROUP STRATEGIC REPORT,

REPORT OF THE DIRECTOR AND

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

MONDAY



A06

16/05/2022 COMPANIES HOUSE

#128

CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Director	3
Report of the Independent Auditors	5
Consolidated Income Statement	9
Consolidated Other Comprehensive Income	10
Consolidated Balance Sheet	11
Company Balance Sheet	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Cash Flow Statement	15
Notes to the Consolidated Cash Flow Statement	16
Notes to the Consolidated Financial Statements	18

3

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

Director:

A A Karattu Thody

Registered office:

Second Floor

325 Washwood Heath Road

Birmingham B8 2XJ

Registered number:

06346491 (England and Wales)

Auditors:

M. Parmar & Co. Registered Auditors

First Floor

244 Edgware Road

London W2 1DS

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

The director presents his strategic report of the company and the group for the year ended 31 August 2021.

Review of business

The company continues to pursue a strategy of providing a diversified range of products and leveraging economies of scale, which has again led an increase in turnover and profitability, as expected.

Turnover has increased by 14.3% during the year ended 31 August 2021 to £35,063,202 (2020: £30,664,048). This is primarily due to the acquisition of an additional store, Goldens (Cape Hill) Ltd, together with increased demand as many consumers are now working from home instead of their workplace.

There has also been increase in profit for the year ended 31 August 2021 to £480,015 (2020: £326,063).

The company has net assets of £2,669,811 (2020: £2,189,796) and is actively seeking to take advantage of any future opportunities.

The company will continue to pursue its strategy of actively looking for new branches which fit into the business model and exploring various home delivery options.

Principal risks and uncertainties

The director considers the following to be the principal risks and uncertainties which could affect the group's business:

External

- Changes in health and safety regulations, especially post Covid hygiene solutions for both staff and customers.
- Increases in import duties and tariffs.
- Government initiatives such as furlough ending, weakening customers' budgets.
- Maintaining the same profile, delivery of service and products across an ever-expanding network of stores.
- Effects of increases in National Minimum Wage.

Internal

- Utilisation of IT systems to manage stores.
- Adequate staff training to ensure excellence in customer service.
- Tight management controls to monitor the performance of the business.
- Increased attention to supply chains and stock.
- Increased risk of staff disengagement and labour shortages.

Key performance indicators

The director considers the key performance indicators of the business to be turnover, gross profit margin and product range.

On behalf of the board:

A A Karattu Thody - Director

9 May 2022

REPORT OF THE DIRECTOR FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

The director presents his report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 August 2021.

Principal activity

The principal activity of the group in the year under review was that of owning and operating a chain of retail supermarkets.

Dividends

No dividends will be distributed for the year ended 31 August 2021.

Future developments

The company will continue to pursue its strategy of actively looking to open new branches which fit into the business model and improving the range of products.

Director

A A Karattu Thody held office during the whole of the period from 1 September 2020 to the date of this report.

Financial instruments

Financial assets such as trade debtors and trade creditors arise directly from the groups operating activities and expose the group to credit and cash flow risk. The group has in place appropriate measures to mitigate and manage this risk.

Donations and expenditure

During the year, the group made donations to various charities totalling £4,417 (2020: £2,359).

Director's responsibilities statement

The director is responsible for preparing the Group Strategic Report, the Report of the Director and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and the group and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's and the group's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and the group and enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and the group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The director confirms that all applicable accounting standards have been followed and there have been no material departures from the accounting standards.

REPORT OF THE DIRECTOR FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

Statement as to disclosure of information to auditors

So far as the director is aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the group's auditors are unaware, and he has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the group's auditors are aware of that information.

Auditors

The auditors, M. Parmar & Co., will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

On behalf of the board:

A A Karattu Thody - Director

9 May 2022

Opinion

We have audited the financial statements of Goldens International Limited (the 'parent company') and its subsidiaries (the 'group') for the year ended 31 August 2021 which comprise the Consolidated Income Statement, Consolidated Other Comprehensive Income, Consolidated Balance Sheet, Company Balance Sheet, Consolidated Statement of Changes in Equity, Company Statement of Changes in Equity, Consolidated Cash Flow Statement and Notes to the Consolidated Cash Flow Statement, Notes to the Financial Statements, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

In our opinion the financial statements:

- give a true and fair view of the state of the group's and of the parent company affairs as at 31 August 2021 and of the group's profit for the year then ended;
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice; and
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (ISAs (UK)) and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are independent of the group in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the director's use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the group's and the parent company's ability to continue as a going concern for a period of at least twelve months from when the financial statements are authorised for issue.

Our responsibilities and the responsibilities of the director with respect to going concern are described in the relevant sections of this report.

Other information

The director is responsible for the other information. The other information comprises the information in the Group Strategic Report and the Report of the Director, but does not include the financial statements and our Report of the Auditors thereon

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are required to determine whether this gives rise to a material misstatement in the financial statements themselves. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the Group Strategic Report and the Report of the Director for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the Group Strategic Report and the Report of the Director have been prepared in accordance with applicable legal requirements.

Matters on which we are required to report by exception

In the light of the knowledge and understanding of the group and the parent company and its environment obtained in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the Group Strategic Report or the Report of the Director.

We have nothing to report in respect of the following matters where the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept by the parent company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the parent company financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of director's remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

Responsibilities of director

As explained more fully in the Director's Responsibilities Statement set out on page three, the director is responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the director determines necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the director is responsible for assessing the group's and the parent company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the director either intends to liquidate the group or the parent company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue a Report of the Auditors that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud is detailed below.

Explanation as to what extent the audit was considered capable of detecting irregularities, including fraud

The objectives of our audit in respect of fraud are: to identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements due to fraud; to obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the assessed risks of material misstatement due to fraud, through designing and implementing appropriate responses to those assessed risks; and to respond appropriately to instances of fraud or suspected fraud identified during the audit. However, the primary responsibility for the prevention and detection of fraud rests with both management and those charged with governance of the company.

Our approach was as follows:

- We obtained an understanding of the legal and regulatory requirements applicable to the company and
- considered that the most significant are the Companies Act 2006, International Financial Reporting Standards, and UK taxation legislation.
 - We obtained an understanding of how the company complies with these requirements by discussions with
- management and those charged with governance.
 - We assessed the risk of material misstatement of the financial statements, including the risk of material
- misstatement due to fraud and how it might occur, by holding discussions with management and those charged with governance.
 - We inquired of management and those charged with governance as to any known instances of non-compliance
- or suspected non-compliance with laws and regulations.
- Based on this understanding, we designed specific appropriate audit procedures to identify instances of
- non-compliance with laws and regulations. This included making enquiries of management and those charged with governance and obtaining additional corroborative evidence as required.

As part of an audit in accordance with ISAs (UK) we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. This includes procedures to:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,
- design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
 - Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
- appropriate in the circumstances, but not for the purposes of expressing an opinion on the effectiveness of the company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the directors.

- Conclude on the appropriateness of the directors' use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the Financial Reporting Council's website at www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our Report of the Auditors.

Use of our report

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in a Report of the Auditors and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

Mahendra Parmar (Senior Statutory Auditor) for and on behalf of M. Parmar & Co.

Registered Auditors First Floor

244 Edgware Road London

W2 1DS

9 May 2022

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover	4	35,063,202	30,664,048
Cost of sales		(29,802,283)	(26,307,187)
Gross profit		5,260,919	4,356,861
Administrative expenses		(4,676,437)	(4,132,525)
		584,482	224,336
Other operating income		35,771	203,368
Operating profit	6	620,253	427,704
Interest payable and similar expenses	7	(17,861)	(17,933)
Profit before taxation		602,392	409,771
Tax on profit	8	(122,377)	(83,708)
Profit for the financial year		480,015	326,063
Profit attributable to: Owners of the parent		480,015	326,063

CONSOLIDATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

Notes	2021 £	2020 £
Profit for the year	480,015	326,063
Other comprehensive income		-
Total comprehensive income for the year	480,015	326,063
Total comprehensive income attributable to: Owners of the parent	480,015	326,063

GOLDENS INTERNATIONAL LIMITED (REGISTERED NUMBER: 06346491)

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 31 AUGUST 2021

	Notes	£	2021	£	2020
Fixed assets	Notes	£	£	£	£
Intangible assets	10		727,763		815,763
Tangible assets	11		2,841,331		2,111,773
Investments	12		-		-
			3,569,094		2,927,536
Current assets					
Stocks	- 13	1,870,569		1,737,944	
Debtors	14	256,168		293,662	
Cash at bank and in hand		88,951		10,360	
		2,215,688		2,041,966	
Creditors		•			
Amounts falling due within one year	15	2,779,979		2,425,512	
Net current liabilities			(564,291)		(383,546)
Total assets less current liabilities			3,004,803		2,543,990
Creditors					
Amounts falling due after more than one					
year	16		(209,410)		(248,692)
Provisions for liabilities	20		(125,582)		(105,502)
Net assets			2,669,811		2,189,796
Capital and reserves					
Called up share capital	21		20,000		20,000
Retained earnings	22		2,649,811		2,169,796
Shareholders' funds			2,669,811		2,189,796

The financial statements were approved by the director and authorised for issue on 9 May 2022 and were signed by:

A A Karattu Thody - Director

GOLDENS INTERNATIONAL LIMITED (REGISTERED NUMBER: 06346491)

COMPANY BALANCE SHEET 31 AUGUST 2021

			2021		2020
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	10	•	727,763		815,763
Tangible assets	11		2,799,971		2,060,073
Investments	12		5,101		5,101
			3,532,835		2,880,937
Current assets					
Debtors .	14	1,005,401		1,664,787	
Cash at bank and in hand		69,356		520	
		1,074,757		1,665,307	
Creditors					•
Amounts falling due within one year	15	881,836		1,254,878	
Net current assets			192,921		410,429
Total assets less current liabilities			3,725,756		3,291,366
Creditors					
Amounts falling due after more than one					
year	16		(209,410)		(248,692)
Provisions for liabilities	20		(117,909)		(95,679)
Net assets			3,398,437		2,946,995
				•	
Capital and reserves					
Called up share capital	21		20,000		20,000
Retained earnings	22		3,378,437		2,926,995
Shareholders' funds			3,398,437		2,946,995
Company's profit for the financial year			451,442		311,395

The financial statements were approved by the director and authorised for issue on 9 May 2022 and were signed by:

A A Karattu Thody - Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 September 2019	20,000	1,843,733	1,863,733
Changes in equity Profit for the year	<u> </u>	326,063	326,063
Total comprehensive income	<u> </u>	326,063	326,063
Balance at 31 August 2020	20,000	2,169,796	2,189,796
Changes in equity Profit for the year	· 	480,015	480,015
Total comprehensive income	-	480,015	480,015
Balance at 31 August 2021	20,000	2,649,811	2,669,811

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 September 2019	20,000	2,615,600	2,635,600
Changes in equity Total comprehensive income	<u>-</u>	311,395	311,395
Balance at 31 August 2020	20,000	2,926,995	2,946,995
Changes in equity Total comprehensive income	<u>.</u>	451,442	451,442
Balance at 31 August 2021	20,000	3,378,437	3,398,437

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

		2021	2020
1	Notes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	1,212,080	282,481
Interest paid		(4,092)	(2,704)
Interest element of hire purchase payments			
paid		(13,769)	(15,229)
Tax paid		(10,607)	(5,596)
Net cash from operating activities		1,183,612	258,952
		· .	
Cash flows from investing activities			•
Purchase of tangible fixed assets	٠	(1,087,294)	(312,728)
Net cash from investing activities		(1,087,294)	(312,728)
Cash flows from financing activities			
Capital repayments in year		(15,643)	110,108
Amount introduced by directors		809,383	738,032
Amount withdrawn by directors		(809,383)	(794,732)
Net cash from financing activities		(15,643)	53,408
Increase/(decrease) in cash and cash equive	alants	80,675	(368)
Cash and cash equivalents at beginning of		. 60,075	(500)
year	2	6,941	7,309
		·	
Cash and cash equivalents at end of year	2	87,616	6,941

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	602,392	409,771
Depreciation charges	445,736	415,033
Finance costs	17,861	17,933
	1,065,989	842,737
Increase in stocks	(132,625)	(382,724)
Increase in trade and other debtors	(7,495)	(75,163)
Increase/(decrease) in trade and other creditors	286,211	(102,369)
Cash generated from operations	1,212,080	282,481

2. Cash and cash equivalents

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year	ended	31	August	2021
------	-------	----	---------------	------

	31/8/21	1/9/20
	£	£
Cash and cash equivalents	88,951	10,360
Bank overdrafts	(1,335)	(3,419)
	87,616	6,941
		===
Year ended 31 August 2020		
	31/8/20	1/9/19
	£	£
Cash and cash equivalents	10,360	15,148
Bank overdrafts	(3,419)	(7,839)
		
	6,941	7,309
		

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

3. Analysis of changes in net debt

•	At 1/9/20 £	Cash flow £	At 31/8/21 £
Net cash _			
Cash at bank and in hand	10,360	78,591	88,951
Bank overdrafts	(3,419)	2,084	(1,335)
	6,941	80,675	87,616
			
Debt	·		
Finance leases	(329,188)	15,643	(313,545)
Debts falling due within 1 year	(909,958)	(339,832)	(1,249,790)
	·		
	(1,239,146)	(324,189)	(1,563,335)
Total	(1,232,205)	(243,514)	(1,475,719)
			

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

1. Statutory information

Goldens International Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the General Information page.

2. Accounting policies

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Basis of consolidation

The consolidated profit and loss account and balance sheet include the financial statements of the company and its subsidiary undertakings made up to 31 August 2021.

Significant judgements and estimates

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

Cash at bank and in hand

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Revenue is recognised when performance obligations are satisfied and control has transferred to the customer. For goods sold in store, revenue is recognised at the point of sale.

Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business in 2008, is being amortised evenly over its estimated useful life of twenty years.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

2. Accounting policies - continued

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Short leasehold

- Over the term of the lease

Long leasehold

- Over the term of the lease

Plant and machinery

- 25% on reducing balance and 20% on reducing balance

Fixtures and fittings Motor vehicles - 20% on reducing balance

Motor vehicles

- 20% on reducing balance

Equipment

- 20% on reducing balance

Tangible fixed assets are stated at cost (or deemed cost) or valuation less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes costs directly attributable to making the asset capable of operating as intended.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date with the recoverable amount being estimated where such indicators exists. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

2. Accounting policies - continued

Functional and presentational currency

The company's functional and presentational currency is Pound Sterling.

Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

Pension - defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense in the Profit and Loss Account when they fall due. Amounts not paid are shown as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments. Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method. Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

3. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, management have been required to make judgements, estimates and assumptions. These estimates relate to the carrying value of assets and liabilities that are based on underlying assumptions and other factors, which are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. These estimates and assumptions are reviewed on an on-going basis.

There are no key sources of estimation uncertainty that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

4. Turnover

Turnover represents the sale of goods to customers net of VAT. The turnover of the company has been derived from its principal activity. All trading is undertaken in the UK.

5. Employees and directors

Employees and directors	2024	. 2020
	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	1,870,604	1,694,146
Social security costs	42,925	42,428
Other pension costs	3,337	3,146
	1,916,866	1,739,720
The average number of employees during the year was as follows:	2021	2020
Shop staff	208	191
Accounts	4	3
Administration	19	17
		
	231	211
	===	====

The average number of employees by undertakings that were proportionately consolidated during the year was 231 (2020 - 211).

	2021	2020
	£	£
Director's remuneration	51,276	41,110
	 _	

Applications for employment by disabled persons are always fully and fairly considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of team members becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical with that of their employees.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2021 £	2020 £
	Hire of plant and machinery	46,710	38,329
	Depreciation - owned assets	265,546	247,250
	Depreciation - assets on hire purchase contracts	92,190	79,783
	Goodwill amortisation	88,000	88,000
	Auditors' remuneration	13,500	12,000
7.	Interest payable and similar expenses		
		2021	2020
		£	£
	Interest on overdue tax paid	4,092	2,704
	Hire purchase	13,769	15,229
		17,861	17,933 ———
8.	Taxation		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
		2021 £	2020 £
	Current tax:		
	UK corporation tax	102,296	92,294
	Deferred tax	20,081	(8,586)
	Tax on profit	122,377	83,708 ———

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

8. Taxation - continued

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2021 £	2020 £
Profit before tax	602,392	409,771 ======
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	114,454	77,856
Effects of: Capital allowances in excess of depreciation	(12,158)	_
Depreciation in excess of capital allowances Deferred tax	20,081	14,438 (8,586)
Total tax charge	122,377	83,708

9. Individual income statement

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Income Statement of the parent company is not presented as part of these financial statements.

10. Intangible fixed assets

G	ro	u	p

	Goodwill £
Cost At 1 September 2020 and 31 August 2021	1,759,999
Amortisation At 1 September 2020 Amortisation for year	944,236 88,000
At 31 August 2021	1,032,236
Net book value At 31 August 2021	727,763
At 31 August 2020	815,763 ————————————————————————————————————

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

10.	Intangible fixed assets - continued			
	Company	. •		Goodwill
				£
	Cost			_
	At 1 September 2020			
	and 31 August 2021	•		1,759,999
	Amortisation			
	At 1 September 2020			944,236
	Amortisation for year			88,000
	At 31 August 2021			1,032,236
	Net book value			
	At 31 August 2021	•		727,763
	At 31 August 2020			815,763
11.	Tangible fixed assets			
	6	•		
	Group	Short	Long	Plant and
		leasehold	leasehold	machinery
		£	£	£
	Cost			
	At 1 September 2020	226,857	942,738	593,481
	Additions	-	663,999	98,586
	At 31 August 2021	226,857	1,606,737	692,067
	Depreciation	·		
	At 1 September 2020	118,407	90,375	382,647
	Charge for year	11,750	31,135	61,884
	At 31 August 2021	130,157	121,510	444,531
	Net book value		-	
	At 31 August 2021	96,700	1,485,227	247,536
	At 31 August 2020	108,450	852,363	210,834
			====	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

11. Tangible fixed assets - continued

Group

Cost £	-	Fixtures and	Motor			
Cost At 1 September 2020 2,308,477 588,095 3,529 4,663,177 Additions 200,000 124,709 - 1,087,294 At 31 August 2021 2,508,477 712,804 3,529 5,750,471 Depreciation At 1 September 2020 1,660,132 297,239 2,604 2,551,404 Charge for year 169,669 83,113 185 357,736 At 31 August 2021 1,829,801 380,352 2,789 2,909,140 Net book value At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows: Plant and Motor wehicles of Ethematics are as follows:		fittings f	vehicles f	Equipment f	Totals f	
Additions 200,000 124,709 - 1,087,294 At 31 August 2021 2,508,477 712,804 3,529 5,750,471 Depreciation At 1 September 2020 1,660,132 297,239 2,604 2,551,404 Charge for year 169,669 83,113 185 357,736 At 31 August 2021 1,829,801 380,352 2,789 2,909,140 Net book value At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery vehicles f f Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value	Cost	_		_	-	
Additions 200,000 124,709 - 1,087,294 At 31 August 2021 2,508,477 712,804 3,529 5,750,471 Depreciation At 1 September 2020 1,660,132 297,239 2,604 2,551,404 Charge for year 169,669 83,113 185 357,736 At 31 August 2021 1,829,801 380,352 2,789 2,909,140 Net book value At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery vehicles f f Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value	At 1 September 2020	2,308,477	588,095	3,529	4,663,177	
Depreciation At 1 September 2020 1,660,132 297,239 2,604 2,551,404 Charge for year 169,669 83,113 185 357,736 At 31 August 2021 1,829,801 380,352 2,789 2,909,140 Net book value At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery Motor vehicles Totals for the follows: 4 t 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 31 August 2021 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 <td colspan<="" td=""><td>·</td><td></td><td></td><td><u>-</u></td><td>1,087,294</td></td>	<td>·</td> <td></td> <td></td> <td><u>-</u></td> <td>1,087,294</td>	·			<u>-</u>	1,087,294
At 1 September 2020 Charge for year 169,669 183,113 185 357,736 At 31 August 2021 1,829,801 380,352 2,789 2,909,140 Net book value At 31 August 2020 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor wehicles f f f Cost At 1 September 2020 At 31 August 2021 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value	At 31 August 2021	2,508,477	712,804	3,529	5,750,471	
Charge for year 169,669 83,113 185 357,736 At 31 August 2021 1,829,801 380,352 2,789 2,909,140 Net book value At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and machinery vehicles for general follows: Plant and machinery vehicles for general follows: Plant and machinery vehicles for general follows: Plant and Motor follows: Plant and f	Depreciation					
At 31 August 2021 1,829,801 380,352 2,789 2,909,140 Net book value At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery vehicles f f f Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value	At 1 September 2020	1,660,132	297,239	2,604	2,551,404	
Net book value At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery vehicles f Totals f f f g f f g f f f f g f f f g f f f g f g f f g f g f g g f g g f g	Charge for year				357,736	
At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery vehicles f f f	At 31 August 2021	1,829,801	380,352	2,789	2,909,140	
At 31 August 2021 678,676 332,452 740 2,841,331 At 31 August 2020 648,345 290,856 925 2,111,773 Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery vehicles f f f	Net book value				 _	
Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows: Plant and Motor machinery vehicles F E E E E E E E E E		678,676	332,452	740	2,841,331	
Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation 34 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value Net book value 371,552	At 31 August 2020	648,345	290,856	925	2,111,773	
Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation 34 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value Net book value 371,552						
Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation 41 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value	Fixed assets, included in the above, which are he	eld under hire p				
£ £ £ £ £ Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value						
Cost At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value				*		
At 1 September 2020 143,133 455,361 598,494 Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value	Cost			£	£	
Additions 98,586 124,709 223,295 At 31 August 2021 241,719 580,070 821,789 Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value			143.133	455.361	598.494	
Depreciation At 1 September 2020 78,841 200,521 279,362 Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value	•		·	•	223,295	
At 1 September 2020 Charge for year At 31 August 2021 Net book value 78,841 200,521 279,362 17,648 74,542 92,190 275,063 371,552	At 31 August 2021		241,719	580,070	821,789	
At 1 September 2020 Charge for year At 31 August 2021 Net book value 78,841 200,521 279,362 17,648 74,542 92,190 275,063 371,552	Depreciation					
Charge for year 17,648 74,542 92,190 At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value			78 841	200 521	279 362	
At 31 August 2021 96,489 275,063 371,552 Net book value						
Net book value	charge to year					
	At 31 August 2021		96,489	275,063	371,552	
	Net book value					
At 31 August 2021 145,230 305,007 450,237			145,230	305,007		
At 31 August 2020 64,292 254,840 319,132	At 31 August 2020		64.292	254.840		

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021 $\,$

11. Tangible fixed assets - continued

Company			
	Short leasehold £	Long leasehold £	Plant and machinery
Cost	_	_	_
At 1 September 2020 Additions	226,857 -	942,738 663,999	593,481 98,586
At 31 August 2021	226,857	1,606,737	692,067
Depreciation			
At 1 September 2020	118,407	90,375	382,647
Charge for year	11,750	31,135	61,884
At 31 August 2021	130,157	121,510	444,531
Net book value			
At 31 August 2021	96,700	1,485,227	247,536 ======
At 31 August 2020	108,450	852,363 	210,834
	Fixtures		
•	Fixtures and	Motor	
	and fittings	vehicles	Totals
	and		Totals £
Cost At 1 Sentember 2020	and fittings £	vehicles £	£
Cost At 1 September 2020 Additions	and fittings £ 2,192,351	vehicles £ 581,615	£ 4,537,042
At 1 September 2020 Additions	and fittings £ 2,192,351 200,000	vehicles £ 581,615 124,709	£
At 1 September 2020	and fittings £ 2,192,351	vehicles £ 581,615	£ 4,537,042
At 1 September 2020 Additions At 31 August 2021	and fittings £ 2,192,351 200,000	vehicles £ 581,615 124,709	4,537,042 1,087,294
At 1 September 2020 Additions At 31 August 2021 Depreciation	and fittings £ 2,192,351 200,000 2,392,351	581,615 124,709 706,324	4,537,042 1,087,294 5,624,336
At 1 September 2020 Additions At 31 August 2021	and fittings £ 2,192,351 200,000	vehicles £ 581,615 124,709	4,537,042 1,087,294
At 1 September 2020 Additions At 31 August 2021 Depreciation At 1 September 2020	and fittings £ 2,192,351 200,000 2,392,351	581,615 124,709 706,324	4,537,042 1,087,294 5,624,336
At 1 September 2020 Additions At 31 August 2021 Depreciation At 1 September 2020 Charge for year At 31 August 2021	and fittings £ 2,192,351 200,000 2,392,351 1,593,282 159,814	706,324 292,258 82,813	4,537,042 1,087,294 5,624,336 2,476,969 347,396
At 1 September 2020 Additions At 31 August 2021 Depreciation At 1 September 2020 Charge for year	and fittings £ 2,192,351 200,000 2,392,351 1,593,282 159,814	706,324 292,258 82,813	4,537,042 1,087,294 5,624,336 2,476,969 347,396
At 1 September 2020 Additions At 31 August 2021 Depreciation At 1 September 2020 Charge for year At 31 August 2021 Net book value	and fittings £ 2,192,351 200,000 2,392,351 1,593,282 159,814 1,753,096	292,258 82,813 375,071	4,537,042 1,087,294 5,624,336 2,476,969 347,396 2,824,365

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

11. Tangible fixed assets - continued

Company

	Plant and machinery	Motor vehicles	Totals
	£	£	£
Cost			
At 1 September 2020	143,133	455,361	598,494
Additions	98,586	124,709	223,295
			
At 31 August 2021	241,719	580,070	821,789
Depreciation			
At 1 September 2020	78,841	200,521	279,362
Charge for year	17,648	74,542	92,190
At 31 August 2021	96,489	275,063	371,552
Net book value			
At 31 August 2021	145,230	305,007	450,237
		 _	
At 31 August 2020	64,292	254,840	319,132
			

12. Fixed asset investments

Company

	Shares in group undertakings £
Cost At 1 September 2020 and 31 August 2021	5,101
Net book value At 31 August 2021	5,101
At 31 August 2020	5,101

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

12. Fixed asset investments - continued

The group or the company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

Subsidiaries

Subsidiaries		
Goldens (Birmingham) Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmingham Nature of business: Supermarket	n, England, B8 2XJ	
	%	
Class of shares: Ordinary	holding 100.00	
	2021	2020
	£	£
Aggregate capital and reserves	128,545	128,542
Profit for the year	47,003	44,219
Goldens (Derby) Limited		
Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmingham Nature of business: Supermarket	n, England, B8 2XJ	
	%	
Class of shares:	holding	
Ordinary	100.00	
	2021	2020
	£	£
Aggregate capital and reserves	50,855	56,632
Profit for the year	4,223	3,984
	. ===	
Caldana (Nassinahaan) Limisa d		
Goldens (Nottingham) Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmingham Nature of business: Supermarket	, England, B8 2XJ	
Tractare of Sasmass. Supermarket	%	
Class of shares:	holding	
Ordinary	100.00	
•	2021	2020
	£	£
Aggregate capital and reserves	42,832	46,534
Profit for the year	6,298	9,025

12.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

Goldens (Leicester) Ltd		
Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birm	ingham England BO 2VI	
Nature of business: Supermarket	ingnam, England, B8 2X)	
Nature of business. Supermarket	0/	
Class of shares	%	
Class of shares:	holding	
Ordinary	100.00	
	2021	2020
	£	1
Aggregate capital and reserves	57,584	46,419
Profit for the year	21,165	10,348
•		
Goldens (Washwood Heath) Ltd		
Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi	ingham, England, B8 2XJ	
Nature of business: Supermarket (closed)		
	%	
Class of shares:	holding	
Ordinary	100.00	
	2021	2020
	£	£
Aggregate capital and reserves	(287,461)	(287,461
	(287,461)	(287,461
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket	ngham, England, B8 2XJ %	(287,461
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares:	ingham, England, B8 2XJ % holding	(287,461
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket	ingham, England, B8 2XJ % holding 100.00	
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares:	ingham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021	2020
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary	mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £	2020 £
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves	mgham, England, B8 2XJ	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves	mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares:	mgham, England, B8 2XJ	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year	mgham, England, B8 2XJ	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited	mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £ 27,648 25,967	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi	mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £ 27,648 25,967	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited	mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £ 27,648 25,967 ————————————————————————————————————	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket	mgham, England, B8 2XJ	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares:	ingham, England, B8 2XJ holding 100.00 2021 £ 27,648 25,967 mgham, England, B8 2XJ holding	2020 £ 21,681
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket	mgham, England, B8 2XJ	2020 £ 21,681 20,083
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares:	ingham, England, B8 2XJ holding 100.00 2021 £ 27,648 25,967 mgham, England, B8 2XJ holding	2020 £ 21,681 20,083
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares:	mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £ 27,648 25,967 mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £	2020 £ 21,681 20,083
Goldens (Rotherham) Ltd Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares: Ordinary Aggregate capital and reserves Profit for the year Goldens Stoke Limited Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmi Nature of business: Supermarket Class of shares:	mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021 £ 27,648 25,967 mgham, England, B8 2XJ % holding 100.00 2021	2020 £ 21,681 20,083

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

12. Fixed asset investments - continued

Goldens (Cape Hill) Ltd

Registered office: Second Floor, 325 Washwood Heath Road, Birmingham, England, B8 2XJ

Nature of business: Supermarket

	%	
Class of shares:	holding	
Ordinary	100.00	
	2021	2020
	£	£
Aggregate capital and reserves	11,102	100
Profit for the year	11,002	-

13. Stocks

	G	roup
	2021	2020
	£	£
Stocks	1,870,569	1,737,944

The amount of stock recognised as an expense during the period was £1,737,944 (2020: £1,355,220).

14. Debtors

	Group		Company	
·	2021	2020	2021	2020
	£	· £	£	£
Amounts falling due within one year:		•		
Amounts owed by group undertakings	-	-	841,526	1,500,912
Lease deposit	26,500	26,500	26,500	26,500
VAT	68,287	82,945	-	-
Accrued income	-	17,295	-	-
Prepayments	24,006	29,547		<u>-</u>
	118,793	156,287	868,026	1,527,412
Amounts falling due after more than one year:				
Rental deposit	137,375	137,375	137,375	137,375
Aggregate amounts	256,168	293,662	1,005,401	1,664,787

Included within debtors are balances totalling £163,875 (2020: £163,875) that have been pledged as collateral for future contingent liabilities of the company due to landlords.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

15. Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Com	pany
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts (see note 17)	1,335	3,419	-	3,419
Other loans (see note 17)	1,249,790	909,958	506,996	908,862
Hire purchase contracts (see note 18)	104,135	80,496	104,135	80,496
Trade creditors	979,053	1,045,199	-	-
Amounts owed to group undertakings	-	-	34,265	82,887
Tax	300,343	208,654	223,580	149,534
Social security and other taxes	100,963	121,106	-	-
Accrued expenses	44,360	56,680	12,860	29,680
	2,779,979	2,425,512	881,836	1,254,878
				====

16. Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Hire purchase contracts (see note 18)	209,410	248,692	209,410	248,692
	====			=====

17. Loans

An analysis of the maturity of loans is given below:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year or on demand:				
Bank overdrafts	1,335	3,419	-	3,419
Other loans	1,249,790	909,958	506,996	908,862
	1,251,125	913,377	506,996	912,281
			=======================================	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

18. Leasing agreements

Minimum lease payments fall due as follows:

|--|

	Hire purchase contra	
	2021	2020
	£	£
Gross obligations repayable:		
Within one year	122,841	98,558
Between one and five years	234,869	279,276
	357,710	377,834
Finance charges repayable:		
Within one year	18,706	18,062
Between one and five years	25,459	30,584
	44,165	48,646
		
Net obligations repayable:		
Within one year	104,135	80,496
Between one and five years	209,410	248,692
	313,545	329,188

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

18. Leasing agreements - continued

Company		
	Hire purcha	se contracts
	2021	2020
·	· £	£
Gross obligations repayable:		
Within one year	122,841	98,558
Between one and five years	234,869	279,276
	357,710	377,834
Finance charges repayable:		
Within one year	18,706	18,062
Between one and five years	25,459 ———	30,584
	44,165	48,646
		
Net obligations repayable:		
Within one year	104,135	80,496
Between one and five years	209,410	248,692
	313,545	329,188

19. Financial instruments

Financial assets for the group measured at amortised cost comprise of other debtors £256,168 (2020: £293,662) and cash £87,504 (2020: £10,260).

Financial liabilities for group measured at amortised cost comprise of loans and overdrafts £1,249,790 (2020: £913,277), trade creditors £979,053 (2020: £1,045,199), other creditors £605,338 (2020: £523,616) and accrued expenses £44,360 (2020: £56,680).

20. Provisions for liabilities

	Gro	oup	Com	pany
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Deferred tax				
Accelerated capital allowances	125,582	105,502	117,909	95,679
'				

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

20.	Provisions	for	liabilities	_	continued
-----	------------	-----	-------------	---	-----------

Group

	Deferred tax
	£
Balance at 1 September 2020	105,502
Provided during year	20,080
Balance at 31 August 2021	125,582

Company

	· £
Balance at 1 September 2020	95,679
Provided during year	22,230
Balance at 31 August 2021	117,909

Deferred tax

21. Called up share capital

Allotted, issued and fully paid:

Number:	Class:	Nominal	2021	2020
		value:	£	£
20,000	Ordinary	£1	20,000	20,000
			====	

The shares carry full rights with regards to voting, participation and dividends. In the event of the company being wound up, the shareholder will be entitled to a share in the proceeds of the company's assets after all the debts have been paid.

22. Reserves

Group

	Retained earnings £
At 1 September 2020 Profit for the year	2,169,796 480,015
At 31 August 2021	2,649,811

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2021

22. Reserves - continued

Company

	Retained earnings £
At 1 September 2020 Profit for the year	2,926,995 451,442
At 31 August 2021	3,378,437

Retained earnings include all current and prior period retained profits and losses.

23. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £3,337 (2020: £3,146). Contributions totalling £301 (2020: £372) were payable to the fund by the company at the reporting date and are included in creditors.

24. Related party disclosures

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

Transactions between group entities which have been eliminated on consolidation are not disclosed within the financial statements.

As at 31 August 2021, the company owed £1,249,790 (2020: £909,860) to a company controlled by the ultimate controlling party. The creditor is interest-free, unsecured and no guarantees were provided.

During the year, a total of key management personnel compensation of £51,276 (2020 - £41,110) was paid.

25. Ultimate controlling party

The controlling party is A A Karattu Thody.

The ultimate controlling party is A Nazar who owns 85% of the issued share capital of the parent company.